

Oggetto:GARA A PROCEDURA APERTA GS2022/04 per l'affidamento dei servizi tecnici per la "Progettazione definitiva, esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, pratiche accessorie e attestato di certificazione energetica" con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

Quesito 1:

Vorrei sapere se i beni sono vincolati e se richiedono la presenza dell'architetto e se è richiesta la relazione geologica.

Risposta 1:

Sugli immobili di Pomezia Via Singen 30-38 non ci sono vincoli di tipo storico, artistico e architettonico di cui al D.lgs. n. 42/2004.

I documenti da presentare sono quelli indicati sul Capitolato tecnico Prestazionale art. 4.

Quesito 2:

In caso di partecipazione in Costituendo Raggruppamento, il requisito del Possesso certificazione in corso di validità di gestione della qualità con riferimento alle norme UNI ISO 9001 è richiesto :

- 1) A tutti i partecipanti al Costituendo Raggruppamento ? ovvero
- 2) è sufficiente che a possederlo sia la sola Mandataria/Capofila ?

Risposta 2:

Il riferimento alle norme UNI ISO 9001 non rappresentano un requisito ma bensì un criterio di valutazione. I requisiti richiesti sono quelli previsti nel Disciplinare di gara in particolare, per i RAGGRUPPAMENTI TEMPORANEI, l'art. 8.4.

Il R.U.P.
Arch. Roberto Merola